
ZARZĄDZENIE NR 33/2017 

STAROSTY WĄBRZESKIEGO 

  z dnia 18 grudnia 2017 r.  r .  

w sprawie zmiany Zasad (polityki) rachunkowości 

 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z  2017 r. poz. 

2342), art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 

1868) oraz art. 40 i 53 ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 

r. poz. 2077) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. W Zasadach (polityce) rachunkowości stanowiących załącznik do Zarządzenia nr 13/2016 

Starosty Wąbrzeskiego z dnia 1 września 2016 r. w sprawie wprowadzenia Zasad (polityki) 

rachunkowości wprowadzam następujące zmiany: 

1) w § 1 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) rozporządzenie w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont –  

rozporządzenie Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości 

oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek 

budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz 

państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

(Dz. U. poz. 1911);”; 

2) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ostateczne zamknięcie ksiąg rachunkowych powinno nastąpić najpóźniej w ciągu 15 dni od 

dnia zatwierdzenia, zgodnie z art. 270 ust. 4 ustawy o finansach publicznych, sprawozdania 

finansowego za rok obrotowy, o którym mowa w § 28 ust. 1 w sprawie szczególnych zasad 

rachunkowości oraz planów kont.”; 

3) w § 6 ust. 7 otrzymuje brzmienie; 

„6. Konta pozabilansowe pełnią funkcję wyłącznie informacyjno-kontrolną. Zdarzenia na nich 

rejestrowane nie powodują zmian w składnikach aktywów i pasywów. Na kontach pozabilansowych 

obowiązuje zapis jednostronny, który nie podlega uzgodnieniu z dziennikiem ani innym 

urządzeniem ewidencyjnym. Dopuszcza się stosowanie zapisu dwustronnego w zakresie 

przeksięgowań między kontami pozabilansowymi, np. przeniesienie na początku roku części 

zaangażowania z konta 999 na konto 998.  

Na kontach pozabilansowych ujmowane są m.in.: 

1) zasób nieruchomości Skarbu Państwa; 

2) użytkowane obce środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne; 

3) środki trwałe własne oddane w użyczenie; 

4) należności warunkowe; 

5) zobowiązania warunkowe; 

6) plan finansowy wydatków budżetowych; 

7) plan finansowy niewygasających wydatków; 

8) zaangażowanie wydatków budżetowych roku bieżącego; 

9) zaangażowanie wydatków budżetowych przyszłych lat; 



10) wkład niepieniężny w realizację projektów z wykorzystaniem środków z budżetu Unii 

Europejskiej; 

11) poręczenie udzielone przez Powiat Wąbrzeski; 

12) hipoteki ustanowione na nieruchomościach stanowiących własność Powiatu Wąbrzeskiego; 

13) zabezpieczenia i gwarancje w formie niepieniężnej (np. gwarancje bankowe); 

14) dopłaty wniesione do spółek prawa handlowego; 

15) zaangażowanie spółki Drogi powiatowe Spółka z o. o. w przebudowę dróg powiatowych; 

16) składki wniesione do Funduszu Poręczeń Kredytowych; 

17) planowane dochody budżetu; 

18) planowane wydatki budżetu; 

19) plan finansowy niewygasających wydatków; 

20) rozliczenia z innymi budżetami.”; 

4) w § 9 ust. 33 zdanie drugie otrzymuje brzmienie: 

„Zgodnie z § 10 i § 11  rozporządzenia w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów 

kont odsetki od należności ujmowane są w księgach rachunkowych w momencie ich zapłaty, lecz 

nie później niż pod datą ostatniego dnia kwartału w wysokości odsetek należnych na koniec tego 

kwartału, natomiast należności wyrażone w walutach obcych wycenia się nie później niż na koniec 

kwartału, według zasad obowiązujących na dzień bilansowy, tj. według obowiązującego na ten 

dzień kursu średniego ogłoszonego dla danej waluty przez NBP.”; 

5) § 10 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„2. Na wynik finansowy netto zgodnie z rachunkiem zysków i strat przedstawionym 

w załączniku 10 do rozporządzenia w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont 

dla budżetu państwa składają się: 

1) przychody netto z podstawowej działalności operacyjnej; 

2) koszty działalności operacyjnej; 

3) pozostałe przychody operacyjne; 

4) pozostałe koszty operacyjne; 

5) przychody finansowe; 

6) koszty finansowe.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r. i podlega przekazaniu kierownikom 

jednostek obsługiwanych. 

 

 

 

                                                                                                  Starosta 

Krzysztof Maćkiewicz 

 

 


